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Medicin
Akutsjukvård: omvårdnad och behandling vid akut sjukdom eller skada. 4e uppl. 
Av Jonas Wikström 
Syftet med Akutsjukvård är att förmedla relevanta kunskaper för att kunna ta hand om och bemöta människor 
som har drabbats av en akut sjukdom eller skada. I denna nya upplaga har behandlingsmetoder och riktlinjer i 
boken uppdaterats. 
 
Att arbeta med affektfobiterapi: en fokuserad psykodynamisk och integrativ metod 
Av Jenny Svebeck 
Hypotesen för affektfobiterapi är att ett undvikande av en hotfull emotionell upplevelse upprätthåller patientens 
symtom och att en exponering av emotioner vid trygg anknytning till psykoterapeuten är en nyckelfaktor i be-
handlingen. I den här boken beskrivs bl a det kliniska arbetet med metoden, men även de teorier den bygger på. 

Bortom smärtan: inspiration och övningar för dig som har ont. 
Av Blossom Tainton 
Ungefär var femte person i Sverige lever med långvarig smärta och artisten Blossom Tainton är en av dem.Hon 
lider av artros och muselreumatism. och beskriver här sin egen sviktande hälsoresa. Läsaren får även tips och 
övningar för smärthantering.  

Dumma mage: doktorns guide för att minska svullnad, smärta och andra magbesvär. 
Av Rana Eizad 
Författaren driver instagramkontot Magdoktorn där hon ger evidensbaserade tips om mag- och tarmhälsa. 
Dessa tips är samlade i denna bok och kan var en god hjälp för de som har en mage som krånglar.  

En liten bok om starka känslor. Av Anna Sjölund m fl 
Denna handbok vill hjälpa barn (och deras vuxna) att förstå och bearbeta känslor. Bokens främsta målgrupp är 
barn med autism men är användbar även för barn med adhd eller utan npf-diagnos. 
 
Grundbok i logopedi. Av Lena Hartelius m fl (red.) 
Gemensamt för all verksamhet inom logopedi är målsättningen att hjälpa personer att förbättra sina språk-, tal-, 
röst-, ät och sväljfunktioner. Denna bok är en omfattande introduktion till ämnet.  

Handbook of emotion regulation. 3e uppl. 
Av James J Gross & Brett Q Ford (red.) 
Denna tredje omarbetatde upplaga av Handbook of emotion regulation presenterar ny kunskap om bl a hur och 
varför människor försöker reglera sina känslor.  

Hantera ångest och paniksyndrom: terapeutmanual. 
Av Michelle G Craske & David H Barlow 
Denna manual presenterar en evidensbaserad behandling av paniksyndrom. Den är användbar såväl inom 
primärvård som inom psykiatrisk vård. 
 
Kroppskontakt: sunda kostvanor och en hälsosam relation till mat 
Av Karin Magnusson 
Att förändra kostvanor och få en mer hälsosam relation till mat är inte enkelt. Men det går. Inte genom olika 
dieter utan genom att ta sig an de bakomliggande orsakerna till ätandet. Vilket ofta är stress, självkritik och en 
bristande kostplan.

Leva med hjärntrötthet: forskning, berättelser, tips & strategier. Av Lisa Nyberg 
Det finns stora brister i förståelse av vad det innebär att leva med hjärntrötthet. Syftet med boken är att bidra 
med ökad kunskap till de drabbade, närstående och vården - och inge hopp om att det går att må bättre.  



Manual of clinical microbiology, 4 volymer, 13e uppl. 
Denna bok kan ses som en “bibel” inom fältet klinisk mikrobiologi. I denna upplaga är alla kapitel uppdaterade. 
 
Mat för dig med ätstörning: vägen till ett friskt ätande. 2a uppl. 
Av Carina Trägårdh Hill & Ulrika Koppers Watting 
Den här skriften är tänkt att hjälpa vuxna och unga vuxna med ätstörning till ett friskt ätande. Denna andra 
upplaga innehåller ett utökat avsnitt om vegetarisk kost samt fler recept.  

Neurokirurgi Av Niklas Marklund m fl (red.) 
Läsaren introduceras här till neurokirurgisk operationsteknik och grundläggande neurokirurgisk anatomi.  

Palliativ vård ur ett tvärprofessionellt perspektiv. 2a uppl. 
Av Inger Benkel m fl 
Syftet med Palliativ vård ur ett tvärprofessionellt perspektiv är att förmedla kunskap och ge stöd för personal 
som arbetar med patienter i palliativt skede, från tidig till sen fas och oavsett var de vårdas, på sjukhus, i hem-
met eller på annan plats.  

Psykiatri. 3e uppl Av Jörgen Herlfson m fl (red.) 
Denna tredje upplaga är grundligt reviderad och utgår från en biopsykosocial syn på ohälsoprocessen, vilket 
innebär att samspelet mellan individen och den omgivande miljön lyfts fram och att såväl biologiska som psy-
kologiska behandlingsmetoder presenteras utförligt.  

Psykisk hälsa hos flyktingar: berättelser, bemötande och verktyg. Av Maria Sundvall 
Risken för psykisk ohälsa hos flyktingar är större än hos den inhemska befolkningen. Här presenteras konkreta 
verktyg som professionella kan använda för att väva samman sociala, psykologiska och kulturella perspektiv 
till en psykosocial helhetsbedömning som kan ligga till grund för en god vård.  

Psykiskt trauma: ett kroppsligt perspektiv. Av Adrienne Levy Berg m fl 
Med fokus på kroppsliga reaktioner, tankar, känslor och socialt samspel beskriver boken hur traumatiska upp-
levelser påverkar individen.   

Reumatologi. 4e uppl. Av Lars Rönnblom m fl (red.) 
De senaste åren har  reumatologin genomgått stora förändringar. Nya läkemedel har introducerats och ökad 
kunskap har förändrat sättet på vilket reumatiska sjukdomar hanteras. Denna 4e upplaga innehåller de senaste 
rönen.  

Urologi 3e uppl Av Rebecka Arnsrud Godtman m fl (red.) 
Urologi är ett svenskt standardverk inom urologiområdet och syftar till att systematiskt täcka in hela specia-
liteten. I denna upplaga va boken har innehållet genomgått en omfattande revidering och flera nya kapitel har 
tillkommit.  

Written exposure therapy for PTSD: a brief treatment approach for mental health 
professionals. Av Denise M Sloan & Brian P Marx 
Behandlingsformen WET, Written exposure therapy innebär att patienter med PTSD får skriva om sitt trauma 
istället för att berätta om det. WET har i studier visat sig vara lika effektiv som liknaden längre terapier. 

Vårdande vid psykisk ohälsa: på avancerad nivå. 4e uppl. 
Av Lena Wiklund Gustin (red.) 
Med den här boken vill författarna öka läsarens förståelse för vad psykisk ohälsa kan innebära för en person 
och öka beredskapen att arbeta personcentrerat och återhämtningsinriktat. Denna fjärde upplaga har fått flera 
nya kapitel.  
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Pedagogik 
Särskild begåvning och twice-exceptionality: inkluderande undervisning och  
pedagogisk differentiering. Av Tove Ekelund 
Elever med särskild begåvning och elever med twice-exceptionality (särskild begåvning + funktionsned-
sättning) har ofta andra sätt att lära sig på och behöver en undervisning som möter deras behov. Boken ger 
handfasta förslag samt insikter i hur lärmiljöer kan skapas för att berika och stimulera deras lärande.  

 

Psykologi 
Handbok i kvalitativ analys. 4e uppl. 
Av Andreas Fejes & Robert Thornberg (red.) 
Det här är en oumbärlig handbok för de som ska skriva en akademisk uppsats baserad på kvalitativ datainsam-
ling. Här ges konkreta råd och en gedigen genomgång av grundläggande aspekter av kvalitativ forskning samt 
redskap för att analysera data. 
 
Prata så att jag begriper!: kognition, känsla och relation i professionella samtal 
Av Nåkkve Balldin 
Vi människor fungerar olika, kognitivt och känslomässigt, och för en del är samtal särskilt svåra. Genom att 
ha goda kunskaper om individuella förutsättningar och förståelse för relationens betydelse skapar vi grunden 
för ett bra samtal.  

Professionell på jobbet: utveckla förmågor för ett framgångsrikt arbetsliv 
Av Anna Tufvesson 
Är vi professionella i vår rolltagning på arbetsplatsen skapar vi bättre arbetsmiljö och högre kvalitet. Boken 
beskriver ett antal förmågor som är viktiga för att agera professionellt och den innehåller även övningar som 
gärna kan göras tillsammans på arbetsplatsen.  

Svåra förluster och livet efteråt. Av Kerstin Dillmar & Lars Björklund 
Att leva innebär att vara med om förluster. Författarna och själavårdarna beskriver här den process som alla 
som drabbats av en svår förlust verkar behöva gå igenom. Från förlusten till nyorientering i livet.  

X60-X84 
Av David Lundmark 
För att bearbeta sin sorg efter en nära släktings självmord sökte fotograf David Lundmark upp andra med 
erfarenhet av självmord - privat eller genom sina yrkesroller. Resultatet består av bilder och citat frånkopplade 
från varandra men som ändå bildar en helhet. Titeln är den diagnoskod som används i vården för att klassifi-
cera självmord.  

Sociologi & samhällsvetenskap 
AI & makten över besluten: vad alla borde veta om algoritmer i offentlig sektor 
Maja Fjaestad & Simon Vinge (red.) 
Allt fler offentliga beslut fattas av algoritmer. Denna antologi samlar texter som lyfter vår blick mot vad som 
händer när vi låter algoritmer ta offentliga beslut.  

Fokus på familjehem. Av Eva Rydell 
Personer som vill ansöka om att bli familjehem eller de som redan är det kommer att ha behållning av denna 
bok som beskriver familjehemsprocessen.  
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Alltings ordning: en familjearkeologi. Av Magdalena Sørensen. 
Utanför Stockholm ligger ett hus med fjorton rum. Hit återvänder berättaren, en kvinna som arbetar som tolk 
i Strasbourg, för att hjälpa sin åldrade mamma. Huset är mammans hela värld, det är hon som fyllt det med 
allsköns bråte och hon som tronar över dess inneboende, en brokig skara människor som kommer och går. En 
gång var berättaren flicka i dessa rum och hon fogar samman sina minnen till en vibrerande vacker och sårig 
berättelse om hur en människa blir till.   

Att bevara en hemlighet. Av Sally Page. 
Städerskan Janice vet att det är genom andra människors historier som man verkligen lär känna dem. Via de 
olika personerna hon städar hos - från änkan Fiona till operasångerskan Geordie, den tystlåtne busschauffö-
ren Euan, och fru YeahYeahYeah  - får Janice en inblick i människorna omkring sig. Hon minns inte vad som 
gjorde att hon började samla på berättelser, hon vet bara att människor öppna sig för henne. Och berättelserna 
förvarar hon djupt inom sig själv.  

Brooklyn. Av Colm Tóibín 
Den unga Eilis Lacey växer upp på Irland under de svåra åren efter andra världskriget. En dag får hon ett er-
bjudande av en irländsk präst från Brooklyn, New York. Han säger sig vara villig att hjälpa henne att emigrera 
till Amerika. Den första tiden i nya hemlandet sätter Eilis på hårda prov, men med tiden lyckas hon få arbete i 
ett varuhus på Fulton Street – och när hon minst anar det finner hon även kärleken i Tony, som älskar Dodgers 
och sin stora italienska familj.  
  
Dansösen. Av Patrick Modiano. 
I sin senaste roman Dansösen tänker författarjaget tillbaka på en period i sin ungdoms Paris femtio år tidigare, 
en tid av vilsenhet inför en oviss framtid. Berättelsen växlar mellan dåtid och nutid, minnesbilder av möten i 
det förflutna dyker upp i ett beslöjat ljus.  

De sovande barnen. Av Anthony Passeron. 
Fyrtio år efter sin farbrors alltför tidiga död bestämmer Anthony Passeron sig för att dyka ner i familjens histo-
ria för att ta reda på varför de aldrig pratade om vad som hände. Han frammanar livet i bergstrakterna ovanför 
Nice: den växande klyftan mellan generationerna i 68-rörelsens kölvatten och så den stora katastrofen på 
1980-talet, när byns unga hittas utslagna kring torget – ”de sovande barnen” som knappt går att väcka – samti-
digt som en okänd smitta skördar sina första offer.  

Demon Copperhead. Av Barbara Kingsolver. 
I Lee County, Virginia, i Appalachernas sydliga delar växer Demon Copperhead upp. Här är fattigdomen lika 
självklar som luften man andas och här marknadsför läkemedelsindustrin skoningslöst sina opioider. Utan 
några andra tillgångar än sitt kopparfärgade hår, sin krassa humor och sin starka överlevnadsinstinkt, tar sig 
Demon igenom barndomen och ungdomsåren. Han bärs fram av dröm: att en dag få se havet. Frågan är vad 
som krävs för att den ska bli sann.   

Den 25 april. Av Mia Söderberg. 
Isabelle, nyss fyllda sextio, överraskar alla när hon säger upp sig från sitt jobb och efter den dagen, den 
tjugofemte april, blir inget längre sig likt. Äntligen ska Isabelle ta tag i sitt liv! Under en blöt kväll på krogen 
tillsammans med vännen Renée utmanar de varandra på sådant de både bör och vill ta tag i det kommande året. 
Efter en rejäl kupa konjak tummar de sedan på den heliga alliansen och lovar dyrt och heligt att fullfölja alla 
punkter de klottrat ner på sina skrynkliga servetter. 

Den lilla skolan på klippan. Av Jenny Colgan. 
Det är underbart soligt när läsåret börjar på internatskolan Downey House. Maggie, den nya läraren på skolan, 
är fast besluten om att hon ska ingjuta hopp och framtidstro i sina elever. Men kommer hennes engagemang i 
skolan gå ut över förhållandet till hennes trygga, pålitliga och lite tråkiga sambo Stan? Inte blir det enklare när 
hon möter David McDonald, läraren på pojkarnas internatskola som ligger på andra sidan kullen. Första delen 
i ny serie från feelgood-drottningen Jenny Colgan. 

Skönlitteratur



6.

Den vidunderliga ordningen. Av Andrev Walden. 
Som krönikör och essäist har Andrev Walden nominerats till Stora Journalistpriset för sin stilistik och sina 
oväntade perspektiv på det mänskliga tillståndet. Här samlar han sina bästa texter från Dagens Nyheter åren 
2019–2023 i en volym som rymmer allt från den dova klangen av en tiokrona i dammsugaren till den förbjud-
na drömmen om att hitta ett lik. Och en ovanligt arg gubbe.  

Det sista kapitlet. Av Åsa Hellberg. 
På gården i Wisconsin ska Hildur och Thomas Hellberg bilda familj och föda upp djur. Framtiden ser oänd-
ligt ljus ut. Fast tillvaron blir inte så som hon hoppats. Till familjen i Fjällbacka skriver hon att Thomas är en 
underbar make och far, men inget kunde vara längre ifrån sanningen. Samtidigt kämpar hennes tvillingsyster 
Signe mot sina känslor för sonen i den högborgerliga familjen hon arbetar för. Den sista, storslagna, delen i 
Åsa Hellbergs historiska serie ”Systrarna från Fjällbacka”.  

Din vilja sitter i skogen. Av Mattias Timander. 
En ung man växer upp i en by där de långa linjerna är allt. Ingen talar om vad konflikten i vägsamfällighetsför-
eningen faktiskt handlade om. Eller vem som flyttade en gränsstolpe i skogen för sjuttio år sen. På egen hand, 
nästan i hemlighet, upptäcker han böckerna. Det skrivna ordets tjusning leder honom hela långa vägen ner 
till den litterära miljön i storstaden. Bara för att finna att också den är en by. En berättelse om ved, nedärvda 
bykonflikter och om var man hör hemma. 

Djävulens ryttare. Av Jan Ove Ekeberg. 
Efter slaget i Stiklestad år 1030 befinner sig unge Harald i exil hos den ryske storfursten Jaroslav i Holmgård. 
Här utkämpas ett krig mot inkräktare från det mäktiga riket Vendland. När Harald leder Jaroslavs styrkor 
bidrar han till segern för storfursten och i löfte mot gifte med Jaroslavs yngsta dotter reser Harald iväg för att 
vinna mer makt och rikedom åt den ryske storfursten. Andra delen i serien “Den sista vikingakungen”, som är 
baserad på verkliga händelser i Harald Hårdrådes liv.. 

En hemlighet för mycket. Av Jenny Fagerlund. 
När Annas sambo, Fred, dör inser hon att deras liv tillsammans var en lögn. Den stora våningen är belånad 
till max, likaså bilarna och fastigheterna utomlands. Dessutom har Fred tagit Annas besparingar och hon är 
nu både pank och utan hem. Efter att ha rasat ner på botten får Anna veta att det finns en lokal hon kan bo i. 
Den är sliten och den tidigare hyresgästen, ett hunddagis, har lämnat den i all hast men Anna har inget val utan 
försöker anpassa sig efter den nya situationen.  
   
En lustig historia. Av Emily Henry. 
Daphne och hennes fästman Peter är redo att börja sitt liv tillsammans. De är förälskade och lyckliga - åtmins-
tone fram till ögonblicket då Peter inser att han egentligen är kär i sin barndomsbästis Petra. Helt plötsligt är 
Daphne strandsatt i vackra Waning Bay, Michigan, utan vare sig familj eller vänner men med ett drömjobb 
som barnboksbibliotekarie och med en ny rumskamrat - Petras ex, Miles Nowak. En ny oemotståndlig feel-
good av en av genrens främsta pennor, Emily Henry.  

En tid för allt. Av Malin Letser. 
Lovisa flyttar in i en andrahandslägenhet på Södermalm tillsammans med den nyskilda tonårsmamman Jennie. 
En trappa upp i samma hus bor Alexandra, ensam med sin nyfödda bebis vars. När hennes nyinflyttade grannar 
spelar så hög musik att väggarna vibrerar, ser hon inget annat alternativ än att gå ner och ringa på. Trots sina 
olika bakgrunder finner de tre kvinnorna tröst hos varandra. En roman om passion, relationer och uppbrott och 
en längtan efter någonting mer. 
  
Fångad av dig. Av Tessa Bailey. 
Fox Thornton har rykte om sig att vara en player, men sen träffar han Hannah Bellinger. Hon är noll intres-
serad, men verkar uppriktigt bara vilja vara hans kompis. Det får Fox att stanna upp och tänka. Hannah är 
hopplöst förälskad i en kollega, och Fox vet allt om hur man får någons uppmärksamhet, men kan snart inte 
längre förneka att det är tortyr att hjälpa Hannah att dejta en annan kille, när allt han vill är att bara ha henne 
för sig själv.  Andra delen i serien “Systrarna Bellinger”. 
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Följ med mig. Av Catherine Isaac. 
Katie och Conor är bästa vänner, men varandras motsatser, och nu har Conor övertalat Katie att de ska gå de 
sista hundra kilometerna av pilgrimsleden Camino de Santiago tillsammans. Tanken är att de ska samla pengar 
till en cancerfond, men Katie är orolig till att börja med. Hur ska hon hantera tillvaron längst leden? Och under 
deras vandring genom den spanska landsbygden kommer hemligheter från deras förflutna i kapp dem Kan livet 
någonsin bli sig likt igen efter den här resan?  

Glömda om söndagen. Av Valérie Perrin 
Justine är tjugoett år och arbetar som vårdbiträde på äldreboendet Hortensian, där hon tycker om att umgås 
med de gamla och lyssna på deras berättelser. Framför allt får hon fin kontakt med den nästan hundraåriga 
Hélène, som alltid drömt om att lära sig läsa. De båda kvinnorna möts i en vänskap där de berättar om sina 
liv för varandra: Hélène om en ovanlig kärlek i krigstid, Justine om tragedin som drabbade henne i och med 
föräldrarnas död. 

Helga. Av Bengt Ohlsson. 
Helga, som var så förälskad i en annan, som desperat bad sin doktor om hjälp att undkomma makens när-
manden. Trettio år senare är hon medelålders, omgift och trebarnsmor. Äldsta dottern Signe, som alla tror är 
pastorns men i själva verket är hennes älskares, väntar själv barn. Så hör en okänd man av sig – i en chiffonjé 
har han hittat doktor Glas dagbok. Där står sanningen om pastor Gregorius död. Helga konfronteras med ett 
förflutet som ter sig svårfångat och direkt skrämmande. 

Hoppas det smakar bra. Av Junko Takase.
På ett medelstort kontor i en förort till Tokyo arbetar den ambitiösa Oshio och allas favorit Ashikawa, som 
ständigt lyckas komma undan med att gå hem tidigt med ”migrän” medan de andra får täcka upp för henne. Att 
hon trots det har tid att baka en massa sötsaker och ta med sig till kontoret retar upp Oshio till den grad att hon 
bestämmer sig för att börja sabotera för henne. Och hon lyckas få med sig kollegan Nitani på tåget, även om 
han egentligen är rätt så förtjust i Ashikawa. 

Hålet. Av KG johansson. 
En kväll på bypuben roar sig Benke, Linnea och Tomas med en barnslig lek. Intet ont anande väcker de något 
som sover ute i mörkret. Samma natt går Linnea vilse i skogen och irrar runt mellan dröm och verklighet. 
Under tiden kämpar Tomas och Benke förtvivlat för att hitta henne. Vad som till en början tycks vara ett enkelt 
försvinnande blir mer komplicerat när avslöjade hemligheter hotar inte bara deras vänskap utan deras liv: för 
vad är det egentligen som lockar på dem ute i skogen? 

Härskaren. Av Gustaf Skördeman. 
1523. Motgångarna hopar sig för den nye kungen Gustav Vasa: Det utblottade landet skakas av återkommande 
uppror, Lübeck kräver återbetalning av de stora lånen, Kristina Gyllenstierna vill ge Stureätten tronen och 
många av Gustavs närmaste män sviker honom, tar till öppen strid eller försöker ta livet av honom i lönndom. 
Andra delen i en dramatisk och underhållande romanserie om familjen Vasa som inleddes med “Rebellen”.    

Hästen. Av Willy Vlautin. 
Al har dragit sig tillbaka till ett skjul i Nevadas ödemark med 5 mil till närmsta granne. Han har inte el eller 
rinnande vatten men klarar sig ändå. Han kokar kaffe och värmer sina konservburkar och det går veckor utan 
att han träffar någon. Medan han försöker jobba på nya låtar tänker tillbaka på sitt liv som turnerande musiker 
och låtskrivare. Willy Vlautin är en av USA:s nu levande viktigaste röster. Det han berättar om är inte tillvaron 
för den rika delen av landets befolkning utan raka motsatsen.   

Innan kaffet kallnat. Av Toshikazu Kawaguchi. 
På en bakgata i Tokyo ligger det mytomspunna kaféet Funiculi Funicula. Det sägs att det där går att återvända 
till det förflutna genom att dricka en kopp av deras omsorgsfullt tillagade kaffe. Men en viktig regel måste 
följas: tidsresan behöver avslutas innan kaffet har kallnat. I fösta delen av Kawaguchis serie om det speciella 
kaféet får vi möta fyra personer som av olika skäl utnyttjar möjligheten att resa i tiden. Det ger dem insikten att 
nuet är viktigare än det förflutna.  
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Invasiva arter. Av Oscar Nilsson Tornborg. 
Högsommar och turister flockas till idylliska Merkö. Men allt är inte solsken. Lukas är ensam i sin skräck för 
den tyranniska styvpappan, och Eva har återvänt med dottern Elsa för att hitta nån sorts normalitet efter sin 
mans död. Och när Jens på den lokala bensinstationen upptäcker att en larvliknande parasit har borrat in sig i 
hans fot är det början på en dag som ska förändra allas liv för alltid. En berättelse om förlust, men också om 
mod. Och om att överleva det mest fasansfulla.  

Kvinnan på bron. Av Sheila O’Flanagan. 
Dublin, 1920-talet. Kriget bryter ut på Irland och splittrar nationen. Alla drabbas på olika sätt - för två unga 
människor leder det till kärlek, tragedi och ett omöjligt val. I ett land som slåss för sin självständighet är det 
svårt att leva ett normalt liv. Winnie O Leary stöttar folkrörelsen, men vill själv inte bli inblandad. En dag kli-
ver rebellen Joseph Burke in på hennes arbetsplats. Winnie tar omedelbart avstånd från honom, men kärleken 
kommer oftast när man minst anar det.  

Kärlekens idioter. Av Emma Hamberg. 
Gertrud blev bibliotekarie för att hon älskade litteratur, och tystnad. Inte som nu. När man ska vara en event-
människa och bibliotek kallas för det hemska ordet mötesplats! Men numera lever hon ett stilla pensionärsliv 
i Lilla Bävan. Läser böcker och umgås bara med sin själsfrände sedan 70 år tillbaka: kastanjeträdet Alice B 
Toklas. Men när kastanjeträdet plötsligt bara försvinner utlöser det en rad märkliga händelser i Gertruds liv. En 
sprudlande historia om var och ens val här i livet. 

Kärlekens mirakel. Av Barbara Taylor Bradford.
James Falconer har lyckats bli en av Englands mest framgångsrika företagare, men första världskriget hägrar 
och han bestämmer sig för att slåss för sitt land. Efter blodiga och brutala strider återvänder James som en för-
ändrad man, men en kvinna från hans förflutna hjälper honom att läka de sår som kriget lämnat efter sig. Den 
tredje och avslutande boken om familjen Falconer, som utspelar sig från viktoriansk tid till tidigt 1900-tal. 

Leken. Av Jörgen Gassilewski. 
Berättelsen utspelar sig under en dag på förskolan Fiskeboden, berättad ur snart fyraåriga Junis perspektiv. Här 
levandegörs denna centrala men oskildrade plats i samhället på barnets och miljöns villkor – lämningen på 
morgonen, samlingen med sångstund och lekstunden på gården innehåller högt och lågt, kärlek och hat. Det 
är svindlande och drabbande i all sin självklarhet och skörhet. En roman om vad det är att vara människa i en 
ålder där vi alla har varit, men få av oss minns. 

Morgondagen är för de modiga. Av Kelly Bowen. 
När Frankrike ockuperas 1940 väljer den modiga och beslutsamma Violet St. Croix att gå sin egen väg och 
trotsa familjens förväntningar. Istället för att stanna i Nice och njuta av fester och livets goda ansluter hon sig 
till motståndsrörelsen. Hon skickas ut på uppdrag i den heta öknen, där hon får visa prov på sina talanger: att 
köra snabbt och att reparera trasiga motorer. Inspirerad av den sanna historien om Susan Travers, som tjänst-
gjorde i franska främlingslegionen under andra världskriget.  

Nattljus. Av Maria Broberg. 
Anna följer med sin mamma till fjällbyn vid vägens slut. Mamman behöver rensa ut dödsboet efter sina föräld-
rar, men Anna ska mest fördriva tiden, jobba i äldrevården, lyssna på musik, och röka. Det är sista sommaren 
innan vuxenlivet. Vem blir egentligen Anna under den oändliga sommaren? Den som hon ska minnas i resten 
av sitt liv, mäta allt emot. En tät och stämningsfull berättelse om att lämna barndomen bakom sig. Om mödrar, 
döttrar och män. Om skönhetens magi och brutalitet.  

Nu när man är död: en roman om Cornelis Vreeswijk. Av Göran Greider. 
Han blev Cornelis med hela svenska folket. Men vem var han? I Göran Greiders dokumentärroman får vi följa 
pojken som växer upp i krigets Holland och kommer till Sverige och slår igenom som visartist men tidvis går 
ner sig i droger, sprit, svartsjuka. Fram växer en ny bild av den evige outsidern Cornelis – bortom de yttre 
skandalerna, skattebråken och löpsedlarna – och hans sånger som paradoxalt nog talade och talar till oss alla.  
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Obehöriga äga ej tillträde. Av Cecilia Klang. 
Det är oroligt i Forshammar. En bil har brunnit i centrum och invånarna spekulerar om vem eller vilka som 
ligger bakom. I svetsaren Magnus Aronssons huvud är det också oroligt. En fråga från dottern Amanda, ställd 
under nyårsnattens sista timme, påminner honom om den dödsolycka han orsakade för trettiofem år sedan och 
nu börjar minnena jaga honom. Tredje och avslutande delen i serien om bruksorten Forshammar.  

Olivträdet. Av Lucinda Riley. 
Det har gått tjugofyra år sedan Helena hade en magisk sommar på Cypern och blev kär för första gången. När 
hon ärver det nu förfallna huset Pandora av sin gudfar, återvänder hon för att tillbringa sommaren där tillsam-
mans med sin familj. Men idyllen döljer ett nät av hemligheter och när Helena av en tillfällighet träffar sin 
ungdomskärlek sätts en kedja av händelser igång som riskerar att förstöra allt. Känsloladdat familjedrama som 
utspelar sig i vacker Medelhavsmiljö. 
 
Oväsen i Älvdalen. Av Annika Andebark. 
Året är 1668. Den lilla socknen Älvdalen står på randen till vad som kommer att bli Sveriges största häxproces-
ser. Det viskas om blåkullafärder och snart sprids ryktet som en löpeld om att Gertrud har gått på vatten. En ro-
man som bygger på historiska fakta och autentiska minnesanteckningar från trolldomsprocesserna. Det är också 
en berättelse om en ung kvinna som begränsas av omgivningens förväntningar men väljer att gå sin egen väg. 
   
Pusselmakarnas sällskap. Av Samuel Burr. 
Som bebis lämnades Clayton Stumper på trappan till den stora villan i Bedfordshires utkanter där Pusselma-
karnas Sällskap huserar, och han uppfostrats av en grupp excentriska gåt- och korsordsmakare. Men när Pippa 
Allsbrook går bort - sällskapets grundare och den främsta moderliga närvaron i Claytons liv - lämnar hon ett 
sista pussel efter sig. Det rymmer ett löfte om hur mysteriet kring Claytons föräldrar ska lösas och hur han ska 
förberedas för ett liv utanför sällskapets murar.

Ransom Canyon. Av Jodi Thomas.
Ranchägaren Staten Kirkland plågas av minnena efter sin bortgångna fru och son, och söker tröst hos den till-
bakadragna Quinn O’Grady om kvällarna. Men Quinn bär på en hemlighet som ingen känner till. Lucas Reyes 
har siktet inställt på college och är besluten att bli något mer än bara en fattig rancharbetares son, men en kväll 
inträffar något som kommer att leda honom i en oväntad riktning. Första delen i en serie om fyra familjers liv, 
längtan och drömmar i en avlägsen stad i Texas.    

Semesterbokhandeln. Av Kiley Dunbar. 
Tanken var att Jude och Mack skulle spendera semestern tillsammans med att driva en liten bokhandel i kust-
byn Clove Lore, men när Jude ser Mack med en annan kvinna krossas den semesterdrömmen. Istället åker hon 
iväg själv. Kanske kan en semester omgiven av böcker läka hennes brustna hjärta? Men väl på plats uppstår 
snabbt ett problem: på grund av ett missförstånd är bokhandeln även uthyrd till en man vid namn Elliot.  
 
Sommardagar i kollektivet. Av Callum Bloodworth. 
De var sex vänner som grundade Kollektivet men åren har gått och inte många av dem finns kvar. Och nu har 
Stina Nilsson bestämt sig för att hennes tid snart är slut. Innan det är dags har hon en sista kamp hon måste 
vinna – för att rädda Kollektivets framtid och den dröm som en gång skapade det. En feelgoodroman om 
drömmar, kärlek och vänskap. Om vikten av att ta hand om sina medmänniskor utan att glömma bort sig själv. 
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Blå skymning. Av Rebecka Edgren Aldén. 
Larmet går i Stockholms skärgård när ett obestämt föremål ligger och flyter på vågorna. Sjöräddaren Annika 
och hennes kolleger kommer till platsen och gör en skakande upptäckt: det ligger en bebis i vattnet. Samtidigt 
är en ung man, Sebastian på väg hem efter en blöt fest i skärgården. Han är fast besluten att styra upp sitt stru-
liga liv när han får ett jobbigt samtal. Han måste utföra ett sista farligt uppdrag. Tredje delen i Rebecka Edgren 
Aldéns populära spänningsserie “Sjöräddarna”. 

Bröllopsmordet i Cornwall. Av Fiona Leitch. 
Jodie ”Nosey” Parker har lämnat polisjobbet i London och en irriterande exmake för att finna lugnet i sin 
hemby i Cornwall. Dessutom ska hon få tid att ägna sig åt sin dotter och sin passion: matlagning. Hon startar 
en cateringfirma och första jobbet hon får blir ett bröllop, men när bruden plötsligt försvinner kan Jodie inte 
hålla sig borta från utredningen – och hon inser snart att livet på landsbygden kanske inte är så pittoreskt som 
hon minns. Första delen i en ny mysdeckarserie.  

Bödeln. Av Mats Ahlstedt. 
Kriminalkommissarie Fatima Wallinder har börjat ifrågasätta sitt arbete när hennes cold case-grupp får för-
stärkning av Lisa Fasth. Den nya kollegan har rykte som bråkstake och Fatima tar motvilligt sig an den unga 
polisen. Ett bestialiskt mord framstår först som ett mysterium tills Fasth gör en koppling till en gammal utred-
ning som fick en fällande dom. Har hon rätt innebär det att ett fruktansvärt justitiemord begåtts. Sjätte fristå-
ende delen i serien om Fatima Wallinder Göteborgspolisen.  

De stumma flickorna. Av Steffen Jacobsen. 
Efter mordet på dömde våldtäktsmannen Gordon Nimb tvingar utredaren Tanya Nielsen att söka sig tillbaka i 
Nimbs mörka förflutna. Listan med offer med motiv för hämnd är lång och förutom de våldtäkter Nimb döm-
des för skröt han om de stumma flickorna: alla offer som aldrig fick upprättelse. Tanyas mentor Jakob Nordsted 
är tillfälligt ur tjänst; så det ligger på hennes bord att lösa fallet. Andra delen i serien om krigsveteranen Jakob 
Nordsted och hans unga adept Tanya Nielsen. 
 
Det sjätte esset. Av Tove Gyllenstierna. 
Beth är sextio plus och har motvilligt gått i pension. Men trots ett stort socialt nätverk är det något som fattas; 
hon känner sig övergiven och ensam. Livet tycks kretsa kring att putsa på jaget, kroppen och att spela bridge, 
tills hon inleder en kärleksaffär bakom ryggen på sin sociala grupps drottning. När affären avslöjas kastas Beth 
in i en snabbt eskalerande våldsspiral, som tar henne till en tidigare okänd värld av droger, utpressning och 
våld, där insatserna blir allt högre. Och farligare.    
 
Det tredje ögat. Av Cecilie Östby. 
Efter mammans död bröt Esther kontakten med sin far, den berömde psykologen Filip Morgan. Men när hon får 
ett samtal om att han hittats död på vardagsrumsgolvet i ett förmodat självmord kastas hon in i familjelivet hon 
lämnat bakom sig. Ju längre tiden går desto fler frågor uppfyller henne. En oförutsägbar psykologisk spännings-
roman som gräver i människans gåtfulla psyke och utforskar platsen där verkligheten möter det övernaturliga.  
 
Dom som bet tillbaka. Av Marie Eriksson. 
Som erfaren bartender har Gina lärt sig att upptäcka män som utnyttjar unga tjejers utsatthet. Tillsammans med 
några förtrogna väninnor tar hon lagen i egna händer. Gruppen får upp spåret från några förövare som drogar 
och för bort värnlösa tjejer. De har dock inte räknat med Gina, som tycks ha funnit ett vattentätt sätt att avslöja 
dem - och bita tillbaka. En giftig cocktail av utsatthet, ondska och hämnd med en luttrad, kvinnlig bartender i 
händelsernas centrum - eller som spindel i nätet.  
   
Döden i Marlow. Av Robert Thorogood. 
Korsordsmakaren Judith Potts blir inbjuden för att fira den stundande vigseln mellan den förmögna sir Peter 
Bailey och Jenny Page. På festen anar hon att vissa gäster inte tycker att vigseln är en bra idé, och innan efter-
middagen når sitt slut hittas brudgummen död.  En pusseldeckare av bästa slag, där engelskt småstadsgemyt, 
en excentrisk gammal dam och brutala mord återfinns bland ingredienserna. Andra, fristående delen i Robert 
Thorogoods serie med Judith Potts i huvudrollen. 
 

Deckare & thriller
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Fasad. Av Johan & Johanna Hurtig Wagrell. 
1995 försvinner 16-åriga Gabriella Sorani i Kalmar. 25 år senare är fallet olöst. I Stockholm är Sanna Lund-
gren i kris sedan en deltagare i realityshowen hon jobbar med hängt sig i direktsändning. Enda sättet för Sanna 
att rädda karriären är att återvända till Kalmar foch göra en dokumentär om Gabby-fallet. Eftersom Sanna gick 
på samma skola som Gabby innebär det också att hon kommer måsta möta sitt eget förflutna. En nervkittlande, 
nyskapande och mångbottnad mörk spänningsroman.   
 
Främmande kläder. Av Christoffer Orcander. 
Storbedragaren Martin Torn, i media kallad Tornfalken, sitter häktad och är misstänkt för att ha lurat till sig 
hundratals miljoner. Här får vi följa med in bakom rättsväsendets kuliss och känna olika karaktärer på pulsen: 
En försiktig försvarare, en skadskjuten rådman, en distraherad åklagare och flera förvirrade brottsoffer. Alla har 
satsat lika högt. För vart tog egentligen alla pengarna vägen? Finns de gömda på ett konto någonstans, eller är 
de borta för alltid?  

Förlorad. Av Maria Ahlqvist Ruokolahti. 
De har varit vänner sedan grundskolan - Karin och Linda - men vänskapen har surnat. Linda har under flera år 
låtit sig utpressas av Karin och hon börjar få nog. Under en promenad i skogen går de båda väninnorna vilse 
och får tillbringa natten i skydd av en utskjutande klippavsats. När morgonen gryr har allting förändrats. De 
befinner sig vid Änkestupet och när Karin halkar tvingas Linda ta ett snabbt beslut. Ska hon hjälpa sin vän upp, 
eller ska hon låta henne falla?

Första lögnen vinner. Av Ashley Elston.
Evie Porter finns inte på riktigt. Det är ett alias hon har blivit tilldelad av sin gåtfulla chef, och hennes uppdrag 
är att närma sig Ryan Sumner, en till synes vanlig man i en småstad i Louisiana. Allt hon har är ett namn, en 
adress, och en måltavla. Men det här uppdraget blir annorlunda. Evie måste ligga ett steg före sitt förflutna i en 
dödlig katt-och-råtta-lek, där bara en kan vara den bästa bedragaren. Och vem är egentligen hennes anonyma 
uppdragsgivare?
 
Gasten. Av Elinor Kapp. 
Kriminalkommissarie Eddie Öhlund kallas till idylliska Sundsby säteri på Tjörn. Trädgårdsmästaren har hittat 
en död man i köksträdgården, upphängd likt en fågelskrämma. Någon har lämnat mannen där som en varning. 
Samtidigt gäckas Eddie av att någon på polishuset läcker information om mordutredningen. När Eddie dess-
utom får anonyma hot riktade mot familjen blir utredningen personlig. Femte delen i Elinor Kapps deckarserie 
“Mord i skärgården”.  

Gå över lik. Av Anna Jansson. 
När Örebro universitet firar sin akademiska årshögtid sker något fruktansvärt vid ett av honnörsborden: flera 
gäster faller ihop i kramp och tre av dem dör innan ambulansen kommer. Kriminalinspektör Kristoffer Bark är 
på plats som gäst, och det blir inledningen på en omfattande mordutredning. Bland de döda finns framstående 
forskare med koppling både till universitetet och den gastronomiska utbildningen i Grythyttan.  

Himmelsberget. Av Emma Olofsson. 
Sommaren står för dörren och Olofströmsborna samlas på Holje marknad. Men feststämningen försvinner när 
en kvinna sätter eld på sig själv mitt i trängseln. Vem är hon och varför gjorde hon det? Ingen verkar sakna 
henne och det är svårt att få fram en identitet. Annie som är journalist skickas till Olofström för att försöka ta 
reda på mer om den oidentifierade kvinnan och en undan för undan blir hon alltmer besatt av att ta reda på san-
ningen ... Del två i serien “Olofströmsmorden”.  

Hon som blev kvar. Av Riley Sager. 
När familjen Hope brutalt mördas 1929 tror alla att sjuttonåriga Lenora Hope är den skyldiga, men polisen 
lyckas aldrig bevisa det. Året är nu 1983 och vårdbiträdet Kit McDeere anländer för att ta hand om Lenora 
efter att hennes förra sköterska försvunnit mitt i natten. Den sjuttioåriga Lenora sitter i rullstol och kan inte 
längre prata efter att ha drabbats av flera slaganfall. För att kommunicera med Kit använder hon sig av en gam-
mal skrivmaskin och en kväll skriver hon: ”Jag vill berätta allt”. 



Kanske i morgon. Av Guillaume Musso. 
Emma bor i New York och har inte kommit över sitt ex, medan Matthew, bosatt i Boston, kämpar med att 
uppfostra sin fyraåriga dotter efter att hans fru dött. När de båda möts online känns det rätt, och deras mejlen 
blir mer intensiva och kärleksfulla. Ivriga att träffa varandra bestämmer de träff på en italiensk restaurang på 
Manhattan. Samma dag, vid samma tidpunkt, går de in på restaurangen och sätter sig vid det bokade bordet. 
Ändå kommer deras vägar aldrig att korsas ...  

Korshamn. Av Lena Lindgård.  
Midsommarafton 1993 drunknade busschauffören Esko Ranta på Korshamnsfjärden. Olycka eller mord? Venla 
Falk har aldrig tvekat, hon vet vad hon och vännerna såg från bryggan. Men när vittnena nu 30 år senare inter-
vjuas om det olösta brottet väcker det ont blod. Någon försöker hota dem till tystnad. I en intensiv kamp mot 
klockan jagar Venla och journalistkollegan Stefan en skugga från förr, men varje ny ledtråd leder bara till ett 
ännu djupare mysterium. Och tiden rinner ut... 

Krigarhjärta. Av Lars Wilderäng. 
Det är början av 2022 och runt Ukrainas gränser fortsätter den ryska uppbyggnaden av trupper. Den ryska 
Norra flottan går in i Östersjön, tätt bevakad av svenska Försvarsmakten som går upp i beredskap när den 
ryska landstigningskapaciteten dubblas och hotet mot Sverige skärps. I sin datja mellan Novgorod och Moskva 
tar den ryske presidenten sitt beslut om Operation Kosack och Operation Karolin. Fjärde roman i den hyllade 
Hjärtaserien med underrättelseagent Hanna Hjerta.  

Ljus och skugga. Av Samuel Karlsson. 
Tasha Tikkanen är kriminalreporter och skickas ut för att bevaka en skjutning i en Stockholmsförort. Men allt 
tar en obehaglig vändning när hon hamnar mitt i skottlinjen mellan polisen och den misstänkte skytten. När 
Tasha senare får information om ammunitionen som använts får hon en isande känsla av igenkänning. Kan det 
vara samma vapen som figurerade i ett fall hon skrev om som ung reporter hemma i Vimmerby? Första delen i 
en ny serie om journalisten Tasha Tikkanen. 
    
Mariatorget. Av Viktor Adolphson & Hans-Olov Öberg. 
Tre skott ekar över Mariatorget. Poliserna Jon Smeds och Emma Modig är bara några minuter bort när larmet 
går. Ännu en skjutning har drabbat huvudstaden. Offret, en äldre man, är sannolikt redan död och en mörkklädd 
yngling på sparkcykel har setts fly i hög hastighet. Väl på plats går vittnesmålen isär. Var det en äldre, illa klädd 
man, eller den unge mörkklädde? Den andra delen i den hyllade Södermalmspolisserien ”En äkta snut”.  

Mord i högan sky. Av Maja Willander. 
När den pensionerade galleristen Vera återvänder från sin långsemester är mordfall och detektivarbete det sista 
hon tänker på. Men så fort hon kliver av bussen i Glanshammar möts hon av en makaber syn. Hennes granne, 
den beskäftiga Bodil, har blivit spetsad på kyrkspiran! Vera, som hade tänkt ägna tiden åt att lösa korsord och 
försöka vinna tillbaka sin hund Sixtens förtroende, dras ännu en gång in i en polisutredning. Fristående uppföl-
jaren till “Kärlek börjar med mord”.  
  
Mord i kräftornas tid. Av Anna Ihrén. 
När en ung kvinna hittas drunknad i en av de bohuslänska vikarna kallas skärgårdspolisen Bill Strand till 
platsen. Kvinnans kläder hänger i trasor runt hennes sargade kropp, men ledtrådarna de hittar leder ingenvart. 
Utöver det kryptiska fallet tampas Bill med att hålla ihop sin familj efter att hans sambo Katarina har lämnat 
honom för en annan man. Med inspiration av “Skärgårdsdoktorn” bjuds man in till en varm, hänförande och 
spännande berättelse fylld av älskvärda karaktärer och miljöer.   
 
Morden i West Heart. Av Dann McDorman. 
När privatdetektiven Adam McAnnis följer med sin gamle collegevän till fjärde juli-firandet på den exklu-
siva klubben West Heart, inser han snart att han inte är lika välkommen bland alla gäster. Sedan hittas en av 
medlemmarna död, och trakten drabbas av en rejäl storm. Strömmen bryts och innan någon lyckats åtgärda 
problemet är ytterligare två personer döda. Frågan är: Vem ligger bakom dödsfallen? I denna unika deckare har 
alla - inklusive läsaren själv - en roll att spela. 
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Offer. Av Jørn Lier Horst & Thomas Enger. 
För två år utredde Alexander Blix fallet där en ung mamma, Elisabeth Fie, kidnappades. Falet hamnade i 
dödläge när Blix egen dotter dödades och han greps för att ha hämnats henne. Men nu är Blix en fri man igen. 
Under tiden har journalisten Emma Ramm blivit kontaktad av tonårsflickan Carmen. Hennes styvfar har gri-
pits misstänkt för att ha dödat en barndomsvän. Men – det finns ingen kropp. Det finns inte heller några andra 
misstänkta. Femte delen i serien om Blixt och Ramm.  

Ordet är mord. Av Anthony Horowitz. 
En vårmorgon går den förmögna änkan Diana Cowper in på en begravningsbyrå i London. Hon är där för att 
arrangera sin egen begravning. Sex timmar senare hittas hon död i sitt hem. Den excentriske privatdetektiven 
Daniel Hawthorne tar sig an fallet, och söker en författare för att hjälpa honom att dokumentera det mystiska 
mordet – han vänder sig till Anthony Horowitz. Tillsammans försöker den temperamentsfulle Hawthorne och 
den medgörlige Horowitz att lösa fallet.  
 
Pilgrim. Av Jens Henrik Jensen. 
Niels Oxen och hans gamla vän på PET, Margarethe Franck, har bägge lämnats ute i kylan. Men när den 
tidigare PET-chefen Axel Mossman söker deras hjälp med ett uppdrag ser det ut som att de kan få komma 
tillbaka in i värmen igen. Franck och Oxen ska bistå skattemyndigheterna med ett hemligt köp av bankuppgif-
ter i Panama. De antar uppdraget och när de plötsligt är en mystisk mördare på spåren avtäcks dolda samband. 
Men också att de befinner sig i en livsfara.  
 
Processen. Av David Baldacci. 
Året är 1968 och amerikanska Södern är skakat av motsättningar. Jack Lee, en vit advokat från Freeman 
County, tvingas försvara Jerome Washington, en svart man anklagad för dubbelmord. Oddsen är emot dem: 
med en helvit jury är utgången given. Först när Desiree DuBose, en svart advokat från Chicago, erbjuder 
sin hjälp tänds en strimma av hopp. Trots sina olikheter och personliga motsättningar börjar de tillsammans 
kämpa för en rättvis rättegång, och för Jeromes liv.   
 
Proxy. Av Steffen Jacobsen. 
Invånarna i danska Holbæk skakas av nyheten om ett brutalt mord. Den pensionerade terapeuten Anne Holt 
hittas knivhuggen till döds och mordvapnet visar sig vara en afrikansk kniv som brukar användas vid ritualer. 
Utredaren och krigsveteranen Jacob Nordsted sätts på fallet, tillsammans med sin yngre kollega Tanya Niel-
sen. Finns det något samband mellan de två morden? Och vem skulle vilja skada en pensionerad terapeut och 
en läkare?   

Skärvor av en syster. Av Sarah Easter Collins. 
Ingen förstod vad som egentligen hände med Laika Martenwood, hon som en dag spårlöst försvann på väg till 
skolan. För hennes syster Willa brister tillvaron och hon finner aldrig ro igen. Willa ser Laika överallt. Efter 
tjugofem år sedan är det enda som ger Willa styrkan att gå vidare tron på att hennes syster fortfarande är vid 
liv. En fängslande, litterär spänningsroman om hur våra minnen formar oss och om lögnerna vi intalar oss 
själva för att undgå sanningen.  

Solvargen. Av Anna Breitholtz Monsén. 
Året var 1989. Ett liv senare flyttar Maria Stener tillbaka till den lilla staden Sandinge med sin tonårsdotter 
Tilde. Snart börjar någon ringa till henne på natten från ett okänt nummer. När dottern sedan upptäcker en 
död kvinna i solariet på det lokala gymmet blir det början på en uppgörelse med det förflutna. En deckare om 
hämnd, vänskap och brustna 80-talsdrömmar, och den fristående fortsättningen på Anna Breitholtz Monséns 
tidigare hyllade deckarsuccéer “Stranden” och “Slottet”.  

Splittring. Av Sharon Bolton. 
Felicity är medlem i ett forskningsteam på en enslig ön nära Antarktis. Det är ett vackert och samtidigt dödligt 
landskap med sina glaciärer och stormiga hav. När säsongens sista kryssningsskepp anländer är Felicitys 
nerver på helspänn: Hon är rädd att hon trots allt inte lyckats fly tillräckligt långt från sin exmake Freddy - ny-
ligen frisläppt efter ett långt fängelsestraff för mord - och har gjort upp desperata planer på hur hon ska kunna 
undkomma om han befinner sig på fartyget ... 
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Storebror. Av Skúli Sigurðsson.
En svartklädd maskerad person har överfallit och brutalt misshandlat en joggare i ett friluftsområde i Rey-
kjavík. Journalisten Emil Þorsteinsson och hans kollega Magnea Ísaksdóttir börjar gräva i fallet. Emil har käl-
lor inom polisen, och Magnea har en användbar kontakt inom akutsjukvården. De misstänker snart att det inte 
rör sig om ett enstaka fall, utan är ett i en rad av liknande mord. En intensiv, psykologisk berättelse om hämnd 
och rättvisa, kärlek och saknad, våld och gamla synder. 

Stormens vrede. Av Arnaldur Indriðason. 
Efter makens död hittar Halla en pistol gömd i garaget. Hon tar den till polisen och det visar sig att vapnet 
har en historia: Det har avlossats vid ett gammalt ouppklarat dödsfall. När den pensionerade kommissarien 
Konrad får reda på detta drar han till minnes att hans far ägde ett liknande vapen. Spåren leder till honom till 
Gustaf, en läkare som sitter fängslad för barnmisshandel. Konrad inser att hans far var i kontakt med läkaren, 
och han måste göra allt i sin makt för att ta reda på varför ... 

Så dör du nöjdare. Av Eva Frantz. 
Ända sedan de lärde känna varandra i slutet av 90-talet har Krisse, Hannele, Sylvia och Britt regelbundet firat 
kräftskiva ihop. Men efter denna gång är det bara två av kvinnorna som vaknar upp morgonen därpå... Och nu 
får konstapel Anna Glad stiga tillbaka från brottsutredningen och ta huvudansvaret för sonen Gottfrid medan 
sambon Tomas jobbar dygnet runt. Men Anna är dålig på att hålla sig i bakgrunden... Femte fristående delen 
den om äldre kriminalkonstapel Anna Glad.  

Tolv otämjda hästar. Av Anne Holt. 
Hanne Wilhelmsens värld är på väg att slås sönder, frun har lämnat henne och tagit deras dotter Ida med sig. 
När en av hennes få vänner hittas brutalt mördad kastar hon sig över fallet, kanske det viktigaste hon någonsin 
jobbat med. Utredningen av mordet leder henne in i en kuslig verklighet när det också visar sig att ett antal 
oförklarliga graviditeter är en del av en större, skrämmande helhet. Tolfte boken i serien om kriminalkommis-
sarie Hanne Wilhelmsen vid Oslopolisen.  

Tretton. Av Steve Cavanagh. 
I domstolen på Manhattan ska århundradets mordrättegång snart börja. Vid försvarsbänken sitter advokat 
Eddie Flynn tillsammans med sin klient, Hollywoodstjärnan Bobby Solomon. På en av de tolv platserna i 
juryn sitter Joshua Kane. Han är speciell. Det sa i alla fall alltid hans mamma. Att döda faller sig naturligt för 
honom, och han har dödat för sin plats i juryn. För Kane har en plan. Ett högre syfte. Nu ska en oskyldig man 
dömas för mord, och Kane tänker njuta av varenda sekund.   

Tänkaren. Av Kamilla Oresvärd. 
En värdefull staty blir stulen från ett auktionsverk och Greta Leikler utreder fallet - men det som först ser ut 
som ett enkelt avklarat uppdrag blir till en livsfarlig jakt. När Greta gräver vidare i fallet, stöter hon på den 
ljusskygga organisationen Tisdagsklubben. En allt mer skrämmande bild framträder och hon inser att vissa är 
beredda att göra allt för att dölja sina mörka hemligheter. Tredje delen i pulshöjande deckarserien om Greta 
Leikler, nyrekryterad till säkerhetsbolaget VASA.  

Ung mans färd mot natt. Av Håkan Nesser.  
Idrottsläraren Allan Fremling bestämmer sig en kväll för att beställa hem en pizza men innan pizzan hunnit 
kallna ligger han död i sin egen hall. Kriminalinspektör Borgsen, ofta kallad Sorgsen för sin dystra framto-
ning, får fallet på sitt bord. Men då han lider av sviterna av covid behöver han ta hjälp av kollegan Barbarotti 
för att försöka lösa fallet. Och när så ett andra mord sker är det dags för kollegorna att rycka in på allvar. 
Nionde boken i serien om kommissarie Barbarotti. 

Vi som klarade oss. Av Karin Alfredsson. 
Det var aldrig meningen. Det som skulle ha blivit en fredlig klimataktion med ett livsviktigt budskap, blev en 
katastrof. Senare skulle händelsen beskrivas så här: ”Detonationen var mycket kraftig och hördes mer än tre 
kilometer bort. Efter några minuter kom fler smällar. Två personer avled omedelbart, två skadades svårt, och 
en av dem dog på väg till sjukhuset”. Det såg som ett mirakel att det var så många som klarade sig. Det här är 
berättelsen om dem, de som “klarade sig”. Eller...?  

14.



Vid vägs ände. Av Trevor Wood. 
Ett medborgargarde utövar trakasserier mot hemlösa och försöker med både verbala och fysiska medel få bort 
dem från gatorna. Jimmy Mullen kontaktas av sin vän Gadge, som vill att han ska konfrontera de som ligger 
bakom. Men Jimmy har till sist fått ordning på sin tillvaro igen: Han jobbar på ett härbärge för 18–25-åringar 
och vill inte ha med några tvivelaktiga figurer att göra. Tredje boken i serien om den hemlöse veteranen 
Jimmy Mullen och livet på Newcastles gator.  

Vinterblod. Av Fredrik Österling. 
På 1600-talet följer vi Máhtát i hans kamp för att rädda sitt land och samernas framtid. I nutiden möter vi 
Lasse - Lars-Anta Larsson Purnu - som efter att ha förlorat kontakten med sitt samiska ursprung återvänder 
till Norrbotten. Där, i de snötäckta landskapen, börjar en olycksbådande händelsekedja. Någon dödar renar 
med militärvapen och kommunstyrelsens ordförande skjuts till döds. En berättelse om identitet, kärlek och 
överlevnad, där det övernaturliga möter det verkliga.  
 

 

Fantasy
Kungarnas krig. Av George R.R. Martin. 
Sedan kung Robert dött betraktar sig hans bror Stannis som arvtagare till järntronen. Men han är inte ensam 
om sina anspråk. Det råder kaos i de sju konungarikena och de olika släkterna är beredda att slåss om makten. 
Det pågår ett krig där man inte kan lita på någon. Ett krig där segern går till den som äger det vassaste stålet 
och det hårdaste hjärtat och där döden vandrar i natten. När kung slåss emot kung darrar landet i fasa. Andra 
boken i den episka fantasyserien “Sagan om is och eld”. 
    

Science fiction
Poster Girl. Av Veronica Roth.   
I årtionden hade medborgarna i megastaden Seattle-Portland levt under konstant övervakning. Men så kom 
Revolutionen... Sonya Kantor, det tidigare övervakningssamhällets ansikte utåt är en av många som låstes in i 
Aperturen, fängelset i utkanten av staden. Efter 10 år i en cell dyker plötsligt en gammal fiende till henne upp 
med ett uppdrag: Hon ska hitta en försvunnen flicka. Och i utbyte ska hon få tillbaka sin frihet. Ny dystopisk 
roman av Veronica Roth, författaren till Divergent-trilogin.  

Det oändliga havet. Av Richard Yancey. 
Andra delen i trilogin som börjar med “Den femte vågen”. En utomjordisk attack har dödat miljarder männ-
iskor på jorden i en tsunami med påföljande pandemi. Kommunikationsnäten är saboterade och överlevande 
jagas av krypskyttar. Huvudpersonen Cassie har äntligen hittat sin lillebror. Tre tonåringar och två yngre barn 
försöker nu upprätthålla motståndskampen mot de onda inkräktarna, men de har svårt att lita på någon och se 
hur de kan gå vidare. 

Seriealbum
Work-life balance. Av Aisha Franz. 
Är det möjligt att hitta balans i sitt arbetsliv samtidigt som vi matas med kurser, hälsoprogram och fortbild-
ningar om hur vi kan må bättre på jobbet? Kanske behöver vi bara bli guidade av en skicklig terapeut för att 
hitta balans i vårt arbetsliv. I Aisha Franz skruvade och komiska seriebok får vi möta tre desillusionerade 
medarbetare som alla vänder sig till Dr. Sharifi, en lätt självupptagen terapeut som gör mer skada än nytta. 

15.



Skönlitteratur på engelska
Love marriage. Av Monica Ali. 
In London, Yasmin Ghorami is twenty-six, in training to be a doctor, and engaged to Joe Sangster. The gulf 
between families is vast. As the wedding day draws near, misunderstandings, infidelities, and long-held 
secrets upend both Yasmin’s relationship and that of her parents. A gloriously acute observer of class, sexual 
mores, and the mysteries of the human heart, and a revelatory story of two cultures, two families, and two 
people trying to understand one another.  

Revenge of the Librarians. Av Tom Gauld. 
Tom Gauld returns with his wittiest collection of literary cartoons to date. Quake in the presence of the stack 
of bedside books as it grows taller! Gnash your teeth at the ever-moving deadline that the writer never meets! 
Quail before the critic’s incisive dissection of the manuscript! And most importantly, seethe with envy at the 
paragon of creative productivity! Perfectly composed drawings are punctuated with the artist’s signature brand 
of humour, hitting high and low.   
   
The Atlas Six. Av Olivie Blake. 
Each decade, only the six most talented magicians are selected to earn a place in the Alexandrian Society, the 
foremost secret society in the world. The chosen will secure a life of power and prestige beyond their wildest 
dreams. Each of the six newest recruits has their reasons for accepting the elusive invitation. Even if it means 
growing closer than they could have imagined to their most dangerous enemies they will fight tooth and nail 
for the right to join the ranks of the Alexandrians.  

The Familiar. Av Leigh Bardugo. 
In a shabby house in the new capital of Madrid, Luzia Cotado uses scraps of magic to get through her days 
of endless toil. But when her scheming mistress discovers her scullion is hiding a talent for little miracles, 
she demands Luzia use those gifts to win over the royal court. Determined to seize this chance to better her 
fortunes, Luzia plunges into a world of power-hungry nobility, desperate kings, holy men and seers, where the 
lines between magic, science and fraud blur.  

The Final Strife. Av Saara El-Arifi. 
The Empire is ruled by blood: Red is the blood of the Ember elite who rules. Blue is the blood of the Dusters, 
who work in the fields and factories. And clear is the blood of the servants, the Ghostings. The Ember Sylah 
was destined to be the Warden of Strength and ruler of the Empire; but stolen at birth by blue-blooded rebels 
she was raised with a Duster’s heart; forged as a weapon to bring down from within the red-blooded Embers’ 
regime of cruelty. Book one in the “Ending Fire Trilogy”. 

The Name of the Wind. Av Patrick Rothfuss. 
A hero named Kvothe, now living under an assumed name as the humble proprietor of an inn, recounts 
his transformation from a magically gifted young man into the most notorious wizard, musician, thief, and 
assassin in his world. It is a tale of sorrow, a tale of survival, a tale of one man’s search for meaning in his 
universe, and how that search, and the indomitable will that drove it, gave birth to a legend. The astounding 
must-read first title in the bestselling “Kingkiller chroniclw 

The Wise Man’s Fear. Av Patrick Rothfuss. 
Picking up the tale of Kvothe Kingkiller once again, we follow him into exile, into political intrigue, court-
ship, adventure, love and magic ... and further along the path that has turned Kvothe, the mightiest magician 
of his age, a legend in his own time, into the unassuming pub landlord. The sequel to the critically acclaimed 
“The name of the wind” and a must-read for all fantasy fans.    

Turkish Gambit. Av Boris Akunin. 
1877, and war has broken out between Russia and the Ottoman Empire. In the treacherous atmosphere of a 
Russian field army, former diplomat and detective extraordinaire Erast Fandorin stumbles upon his most con-
founding case. Its difficulties are only compounded by the presence of Varya Suvorova, a deadly and beautiful 
woman with revolutionary ideals. When Varya’s fiancé is accused of espionage and faces execution, she must 
turn to Fandorin to find the real culprit . . .  
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Arvet: om självhat, pengar och vägen ur missbruk. Av Felix Granander. 
När Felix Granander fyller 18 år blir han inte bara myndig, han blir också mångmiljonär när arvet från hans 
pappa Jan Stenbeck kommer in på kontot. Pengarna blir nyckeln till en värld full av droger och fester som 
aldrig vill ta slut, innan de leder honom rätt ner i avgrunden. Arvet är Felix egen berättelse om att tappa bort 
sig själv, om att kämpa för att förstå att man är värd något utöver det man har på kontot – och hur han lycka-
des hitta en ny väg. 
 
Innandömet: min och andras prostatacancer. Av Magnus Berg. 
Magnus Bergs berättelse speglar hur den process att få en prostatacancerdiagnos dag för dag kan gestalta sig. 
Det är ett förlopp genomsyrat av uppslitande känslor. Men inte bara det. Det visar sig också erbjuda en för-
djupad livskänsla och en insikt om det fantastiska i att vara vid liv. Till sitt stöd har den sjuke vårdapparatens 
professioner och institutioner. I denna bok ger även läkaren, kuratorn och patientföreningen sina perspektiv på 
sjukdomsförloppen. 
  
Han ägde mig. Av Carola Jansson. 
Från att ha varit drömkillen, förvandlades Magnus långsamt till en kontrollerande diktator i Carolas liv. 
Hemma satte han upp kameror och sökte ständigt igenom hennes telefon. Skulle hon mot förmodan träffa en 
vän Förhördes hon efteråt. Vad gjorde de? Pratade de om honom? Sa hon nej till sex trakasserade han henne. 
En sann berättelse om vad som pågick i en utåt sett normal familj i en svensk småstad. Det är en berättelse om 
kontroll, kvinnohat, och hur man till slut blir fri. 

Jag drömmer fortfarande om Orgonon. Av Peter Reich. 
Wilhelm Reich var en av psykologihistoriens mest extrema personligheter, född i Österrike och lärjunge till 
Freud innan han slut slog sig ner i USA. Där lanserade han sina omstridda teorier om en kosmisk energi, 
orgon, som han påstod hade starkt läkande egenskaper och byggde molnfångare som han ansåg skulle kunna 
kontrollera vädret. Denna kultförklarade barndomsskildring, skriven av sonen Peter Reich (född 1944), kom-
mer nu ut för första gången i svensk översättning. 
 
Jag ska leva för oss båda: En resa från mörker till ljus. Av Annika Bevington. 
Annika Bevington är chefsjuristen som drabbades av en stor tragedi när hennes man Chris dödades i terrorat-
tacken på Drottninggatan 2017. I sista sekund lyckas Chris rädda sin sjuåriga son, men själv hinner han inte 
undan. Läsaren får följa Annika genom chock, sorg och utmattning. Men när hon befinner sig på livets abso-
luta botten hittar hon en liten gnista av livskraft. Chris ville leva men fick inte möjligheten. Hon lovar därför 
att hon ska göra det åt honom, hon ska leva för dem båda. 

Jag vill aldrig må så dåligt igen: om kraschen, utmattningen och den långa vägen  
tillbaka.  Av Sigrid Bernson. 
Sigrid Bernson tycks stå på toppen av sin karriär när allt bara brakar samman: från att dansa i timmar till att 
knappt orka gå en promenad på fem minuter, från att vara den ständigt glada tjejen till att gråta varje dag. 
Signalerna hade funnits där ett tag, men hon ignorerade dem alltför länge. Boken är en personlig berättelse om 
varför man väljer att köra på i stället för att lyssna inåt och förhoppningen kan den hjälpa andra med utmatt-
ningssyndrom att känna sig mindre ensamma. 

Tisdagar med Morrie. Av Mitch Albom. 
Morrie Schwartz var Mitch Alboms favoritlärare. På examensdagen lovar Mitch att hålla kontakten, men 
det dröjer tjugo år innan han hör av sig. Då råkar han se sin gamle lärare på teve; Morrie har drabbats av en 
nervsjukdom som långsamt förlamar hans kropp. Mitch bestämmer sig för att besöka Morrie varje tisdag. De 
pratar om kärlek, äktenskap, känslor, förlåtelse, saknad och död. Deras vänskap blir en sista föreläsning fylld 
av visdom och erfarenhet, en lektion i konsten att leva.  

Till växten: en kärlekshistoria. Av Maja Alskog Bredberg. 
Maja Alskog Bredberg är journalisten som tog steget in i näringslivet för att göra skillnad. Som PR-strateg 
jobbade hon med storbolagens hållbarhetsarbete Men på en alptopp i Davos fick hon nog. När det blev tydligt 
att det storskaliga förändringsarbetet för en bättre värld - som företagen pratade så vitt och brett om i rekla-
men - mest var tomma ord. Det blev början på en resa. Bort från kommersen, stressen och konsumtionen, 
tillbaka till en natur som hon aldrig hunnit lära känna.  

 

Biografier
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Byggnadsvård - fönster och dörrar. Av Erika Åberg  
Författaren är byggnadsantikvarie och medverkande i SVT:s ”Det sitter i väggarna”. I sin tredje bok presente-
rar hon en guidning kring renovering och vård av fönster och dörrar. De sex kapitlen innehåller praktiska tips 
och historisk information, och är illustrerad med hjälpsamma bilder av olika projekt. Denna vägledning är en 
ovärderlig resurs för husägare med renoveringsambitioner.  

Drömmarnas tåg. Av Jan Bergsten 
Här utforskas sovvagnens historia, hur de kom till och deras utveckling, inklusive de legendariska Pullman-
sovvagnarna. Berättelsen kopplar även samman sovvagnarna med den afroamerikanska fackföreningsrörelsen 
och medborgarrättsrörelsen, genom arbetet av Pullmans anställda. Genom rika bilder och anekdoter skildrar 
Bergsten resor i stora länder och hur sovtågen har framställts i litteratur och film.  

Kokbok för bakfulla: recept, råd & rövarhistorier. Av Oskar Ekman 
Boken erbjuder en underhållande och informativ guide med recept på rätter för dagen efter, samt insikter om 
dryckeskultur och baksmällor. Den innehåller en blandning av recept, kulturella anekdoter och vetenskapliga 
fakta, vilket gör den till en mustig och läsvärd samling. 
 
Kontaktkontraktet: lek med din hund. Av Eva Bodfäldt 
Hundpsykologen Eva Bodfäldt förespråkar en icke-auktoritär relation med hundar, där lek och glädje är cen-
trala. I boken beskriver hon hur man skapar en harmonisk relation genom olika lekar, vilket främjar samarbetet 
och inlärningen. Här inspireras läsaren att prova lekar med sina hundar för att stärka bandet och förtroendet.  

Med husbil genom Sverige: ta med hemmet på resan. Av Sibylle von Kapff 
Husbilssemester erbjuder ett trendigt, flexibelt och bekvämt sätt att resa genom Sverige, med möjligheten att 
bo hemma och byta utsikt. Boken guidar reseentusiaster till natursköna platser, sevärdheter och spännande 
resmål genom 16 olika husbilsturer som alla innehåller information om ställplatser, dess omgivning och GPS-
koordinater.  

Salt & tahini: gröna rätter att samlas kring. Av Seiran Poon 
Denna vegetariska kokbok har influenser från olika matkulturer och innehåller över hundra lättföljda recept på 
smårätter, sallader, soppor med mera. Här erbjudes kreativa maträtter med spännande matkombinationer.  

Vanlife kokboken: recept och inspiration för dina äventyr. Av Eric Tornblad 
Boken bjuder på recept och inspiration för alla som lever ett äventyr på vägarna. Här finns tips för såväl erfar-
na vanlifers som nybörjare och delar även personliga berättelser från olika vanlife- ambassadörer. Med fokus 
på praktiska råd och vackra fotografier är denna bok en utmärkt resurs för den som vill laga mat ute i naturen.  

Varje tugga är en tanke: svensk matkultur under 800 år. Av Richard Tellström 
Författaren är docent i måltidsvetenskap och expert inom matkulturhistoria vid Stockholms universitet. Hans 
senaste bok ger en djupgående överblick över 800 års svensk matkultur och belyser viktiga förändringar och 
faktorer som påverkat svensk mattradition.  
 
Vem dödade min fotboll?: en uppgörelse med världens mest älskade sport.  
Av Simon Bank 
Simon Bank är en prisbelönt sportjournalist och hans debutbok består av 13 krönikor som utforskar fotbol-
lens transformation till en global underhållningsindustri, samtidigt som den belyser strukturell ojämlikhet 
och toxisk maskulinitet. Med sin filosofiska och retoriskt drivna stil lyckas boken bli både underhållande och 
tankeväckande, vilket tilltalar fler än bara fotbollsentusiaster.  

Faktaböcker 
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Alla reser. Av Kristin Roskifte 
Bojan och Tussan kör ambulans. Av Johan Anderblad 
Eben von Ruben och husbarnet. Av Lisa Fransson 
Kjelle börjar på hunddagis. Av Kajsa Gordan 
Mamma Mu blir ledsen. Av Jujja Wieslander 
Röj och Björne på stranden. Av Hege Østmo-Sæter Olsnes 
Vad skrämmer mamma? Av Nour el Refai 

Börja läsa 
Ella vågar. Av Lin Hallberg 
Ella går i simskola men är rädd för att sjunka. Hon får hjälp av Bo och den magiska djuraffären där hon i stället 
för det lilla djur hon önskar sig får elefanten Fante. Tillsammans, genom roliga äventyr, hjälps dom åt för att 
övervinna Ellas rädsla för vatten. 
 
Fiona flyttar in. Av Susanna Lönnqvist 
I den andra boken om katten Fiona och hennes nya familj får Ludde sin efterlängtade kattunge, som är både 
mjuk och busig men också rädd och kan klösas. Ludde lär sig hantera de oväntade sidorna av att ha en katt, 
medan mamma ständigt är där för att trösta och förklara.   

Pelles papegojor. Av Jenny Alm Dahlgren 
I den sjätte boken i serien Djurgänget, förbereder Pelles klass en festival där de ska sjunga en sommarsång. 
Pelle, som inte kan vissla, känner sig utanför när en klasskamrat retar honom. Dessutom stirrar alla på hans 
syster som sitter i rullstol, men när hans papegoja Kobran rymmer får festivaldeltagarna annat att tänka på.  

Vira hälsar på. Av Maria Fröberg 
Tage, nio år, har ADHD och kämpar för att passa in i skolan och bland klasskamraterna. Hans morfar och katten 
Vira hjälper honom med hans humör och trygghetskänsla så att Tage till slut finner en vän i klasskamraten Isa-
bel. Boken erbjuder en lättläst och engagerande berättelse om att hantera svårigheter och bygga vänskapsband. 
 

 
Den låsta portalen. Av Camilla Brinck 
Musse och Helium fortsätter sitt uppdrag att hitta Flakongen för att rädda universum från Borrdorf och hans 
hotande ondska. Berättelsen blandar spänning och humor, med tydliga delmål och karaktärers visdomar som 
engagerar läsaren. Med färgsprakande miljöer och illustrationer skapas en magisk atmosfär.  

Bytet. Av Linda Johansson 
Nellie växer upp i Djupvik, där skrönan om Barndräparen blir verklighet när djur börjar attackeras på mystiska 
sätt. Tillsammans med sina vänner utforskar hon farliga och uråldriga hemligheter som kopplar samman folk-
tro och aktuella händelser. En spännande skräckberättelse för mellanåldern.  

Skejttrubbel och kärleksbubbel. Av Sophia Larsson 
Ella, en vetgirig 11-åring, och hennes färgstarka 70-åriga vän Biggan bildar ett nytt radarpar i mysrysargenren. 
När deras skejtarklubb vandaliseras, erbjuder de sina detektivkunskaper för att lösa mysteriet. Medan Ella 
samlar ledtrådar och kämpar med sin kärlek till Liam, skapar Biggan kaos, vilket ger en varm och humoristisk 
dynamik till berättelsen. 

Barn- & ungdomsböcker

Bilderböcker 

Ca 6 - 9 år

Ca 9 - 12 år
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Boken om oro: råd och hjälp om stort och smått. Av Reyhaneh Ahangaran 
”Boken om oro” förklarar vad oro är, hur den känns och hur man kan hantera den. Boken betonar att oro kan 
vara nyttig som drivkraft för förändring, men också bli hämmande om den riktar sig mot ofarliga situationer. 
Med lättförståelig text och stödjande illustrationer erbjuder boken både allmänna och specifika råd, vilket gör 
den lämplig för såväl egen läsning som diskussioner med vuxna.  

Fin du är: om grooming, samtycke och sexualbrott på nätet. Av Caroline Engvall 
Caroline Engvall är en svensk författare och journalist som specialiserar sig på sexualbrott mot barn och unga, 
särskilt i digitala miljöer. Här beskrivs hur grooming och utpressning påverkar unga, med konkreta exempel 
från verkligheten och lagstiftning kring skyddet av barn. Boken ger värdefulla råd och stöd till utsatta samt 
betonar att det aldrig är den drabbades fel.  

Gender queer: en ickebinär självbiografi. Av Maria Kobabe 
Detta har blivit en av de mest ifrågasatta och förbjudna böckerna i amerikanska skolor de senaste tre åren. 
Den är självbiografisk och utforskar författarens sökande efter könsidentitet och sexualitet, med en intention 
att hjälpa andra unga i liknande situationer. Boken ger ett lättillgängligt perspektiv på komplexa känslor och 
tankar, vilket gör den ovärderlig både för ungdomar och vuxna.  

Mitt hemliga språk: den påhittigas guide till chiffer, koder, ett eget alfabet och ett 
sprillans nytt språk. Av Sara Lövestam 
Här uppmanas läsare att skapa egna språk genom att utforska koder och chiffer. Med en tilltalande layout 
erbjuds en inspirerande resa genom språkets värld och dess uppbyggnad. Boken väcker skaparglädje och är en 
spännande guide för språkentusiaster. 

Vårt solsystem. Av Sophie Allan 
En faktaspäckad och intressant inblick i vårt solsystems uppbyggnad och historia, med kapitel om rymden, 
stenplaneter, asteroidbältet och vår relation till solsystemet. Boken är lätt att navigera i med en tydlig inne-
hållsförteckning och register, vilket gör den till en värdefull resurs för lågstadiebarn som vill lära sig mer om 
rymden.  

99 livsknep. Av Hanna Thermaenius 
Barnpsykologen Hanna Thermaenius erbjuder verktyg för barn och unga att förstå och hantera sina känslor 
samt söka stöd. Boken är pedagogiskt upplagd och fokuserar på känslor, goda vanor, självhjälp, känslomässig 
hantering och hjälp. Med ett enkelt språk och färgglada illustrationer är boken tillgänglig och engagerande 
både för barn och för vuxna som arbetar med ungdomar. 

Fakta för barn & unga
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Civil war (action) 
May December (drama) 
Möte i Rom (drama) 
Ture Sventon och den magiska lampan (familjefilm) 
 

 

Hole in one (dansband) 

Film

Musik på CD
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